
Na titu lní straně  
výtvarn ík  František Skála 
Foto PETR JEDINÁK

3  PŘED 168  HODINAMI
4  COMICS

ZELENÝ RAOUL 101 
NEKONEČNÝ PŘÍBĚH 
ČESKÉ REPUBLIKY

6 VOLBY 
SLEPÉ STŘEVO NA M O DRO  
(Martina Coufalová)

10  TEST 
12 REFLEXE

Rediguje Olga Myslivečkova 
16 OTAZNÍK 

OSN POTŘEBUJE REFORMU 
(Michal Novotný)

18 ROZHOVOR  
VĚCI M A JÍ DUŠI 
(Petr Volf)

22  SVĚT ♦  SOCIALISMUS 
STR ŽN Í TVÁŘÍ 
(Václav Bartuška)

2 6  SONDA ♦  FARMY A  RANČE: 
BEZ SNŮ A ILUZÍ 
(Jan Zvelebil)

3 4  KŘÍŽOVKA

3 5  p ř íb ě h
Z  K O M ÍN Ů  NA HRAD  
(Petr Volf)

3 6  REVIEW
Rediguje M ilada Pokorná 

3 8  SPOR ♦  KŘIK 
(Jan Zvelebil)

4 0  KDO JE CO 
JANA KOUBKOVÁ  
(M ilada Pokorná)

4 2  PLNÝ PLYN
4 3  STYL
4 4  CESTOVÁNÍ
4 5  PÁNSKÁ JÍZDA
4 6  OSOBNOST ♦  UVĚŘIT LIDEM  

(A ndre j Bán)
4 9  DO ČERNÉHO 

RECENZE TÝDNE
5 0  LABYRINT KULTURY 
5 2  CAUSA

FRANTIŠEK CHVALOVSKÝ  
(Pavel Kovář)

5 6  FUTURUM  
5 8  HISTORIE ♦  1 9 5 3  

(Petr Mareš)
6 0  Á  PROPOS ♦  McNAROZENINY 

(Ivan  Brezina)
6 2  ZA 1 6 8  HODIN

Kdysi byla rekreační jízda na koni nóbl kratochvílí pro lep
ší společnost. Dnes může do sedla každý, kdo na to má -  
půjčovny koní rostou jako houby po dešti. Redaktor Jan 
Zvelebil nabízí zážitky z několika z nich.

. Г  i í

Své poslední cédéčko s názvem Absolonie natáčela jazzo
vá zpěvačka Jana Koubková v S loupsko-šošůvských jes
kyních, v jeskyni Eliška. A podle svého tvrzení se právě zde 
cítila nejsvobodnější za posledních pár let.

V
„Číňané jsou národ veskrze pragmatický a pracovitý téměř 
neuvěřitelně. Možná taky někdy m editují o  sm yslu všeho- 
míra, já jsem je však viděl hlavně pracovat a vydělávat pe
níze," říká po svém návratu z Číny Václav Bartuška.

Nejnovější film  slovenského režiséra Dušana Hanaka Pa 
pierové hlavy, jenž právě přichází do českých kin, je  doku 
mentárním eposem o vztahu občana a moci v  době komu 
nistického režimu v Československu.


